considera que correspondería la aplicación de la penalidad de pérdida del documento de garantía,
consistente en la Póliza de Caución N.º 584995, emitida por Afianzadora Latinoamericana Compañía de
Seguros S.A., por la suma de dólares estadounidenses cinco mil cincuenta y siete con 50/100 (U$S
5.057,50), conforme lo dispuesto en el artículo 154°, apartado “Multa a oferentes. Multa al adjudicatario de
un bien”, inciso a), del Decreto N.º 1000/2015.

Que, en adición a las sanciones indicadas, la Unidad de Asuntos Legales considera pertinente instruir al